res dedit monachus. ut liber esse
ab hoc mundo. Et dixit frater. Que
sunt iste. Respondit senex. Carna-
le repausatione. et vana gloria.

Narrauit abbas cassianus
de quodam iohanne abbate. qui erat
primus congregatoris. quod magnus quoniam
fuit in vita sua. hic autem cum mori-
turus esset. et discessurus. cum hylla-
ritate et proposito metis ad dominum.
cristatentur ei frater. rogantes uerbum
aliquid respondiosum et salutare. loco
habitationis ab eodem sibi vel magis. quod
posset ascendere. pro ad profectum. qui est in
xpo. Ille autem ingemiscens ait.

Quis fecit propria voluntate. nec a-
liquo dicitur quod quis non fecerit.
Abbas syrius dixit. Esto co-
temptibilis. et voluntates tuas post-
terga tuum proce. esto liber et secu-
rus a salutaribus curis. et herbis ve-
nit quodam interrogatus. que.

Fuit senex dices. Quis uenit
timor dei in animam. Dixit ei se-
nex. Si homo habet humilitatem et
paupertatem. ut non audiret alterum.
sic uenit in eum timor dei.

Senex quodam dixit. Pro odio
habes. aliquid ne facias. Si
odis qui tibi male loquitur. neque male
tu loquaris de aliquo. Si odis qui tibi
culpam fecit. neque tu facias ali-
cui culpam. Si odio habes qui
te in contemptum ducit. aut iniuriis
afficit. aut aufert quod tuum est. aut
aliquid tale facit. nichil horum tu facias
nunquam. Qui ergo hoc uerbum custo-
diere potest. sufficit ei ad salutem.

Dixit sanctus gregorius. quod her-
etia deus ab omni homine. qui

est baptismum consecutus. id est fide uerum
ex tota anima. et ueritate lingue. conti-
nencia et castitate corporis.

Interrogauit abbas pambus antho-
nimus dices. Quid faciam. Respondit
ei senex. Noli in tua iusticia
esse confidens. neque penitentiis de re-
tracta. et contines esto lingue.

Hugruius abbas et uentus
bas dixit. quod dicebat quodam
propheta profectior et non in equalis uictus
caritatis conuictus. citius ducunt mo-
nachum in portum impassibilitatis.

Dixit abbas macharius ab-
bas zacharia. Dixit michi quod est
opus monachi. Dixit ei. que
interrogas patrem. Et dicit ei ab-
bas macharius. Certus sum de
te fili zacharia. Est enim qui me
pulsat. ut interrogem te. Dicit
ei zacharias. Quoniam ad me pro
hoc puto. quoniam quicquid semetipsum
necessitatibus subiicit. atque con-
gerit. ipse est monachus.

Dixit senex. Roga deum ut
det tibi luctum in corde tuo. et hu-
militatem. et respice super peccata
tuas. et non audies alios. si esto
subditus omnibus. et ne habeas a-
micitiam cum muliere. neque cum puero.
neque cum heretico. et absterge a te
fiduciam. et retine linguam tuam.
et uentre tuum absterge a uicino.
et si aliquid loquitur tibi de quocumque
causa. noli contendere cum eo. et tunc
erit mens tua pacifica. *De hęc*

Batus abbas *amul*
arseni quodam ad *Secunda pars.*

dio in p[ro]p[ri]a. **D**icebat aliqui abrahā
ham discipulo abbatis sysoi ad eū p[ro]p[ri]e
semu[m] camq[ue] parū iuxta nudū.
Dicit abbas sysoi. Ubi nō ē mulier
ibi camq[ue]. Dicit ei discipulo eius. Et
ubi ē locus nō habet mulierē. nisi
forte solitudo. Et dicit ei senex.
In solitudine me tolle.

Narrauit q[ui]dā q[uo]d tres seu
dioli diligētes se. fā sūt
monachi et vniq[ue] ex eis elegit
litigātes in pace reducere. iuxta
illud q[uo]d dictū ē. B[ea]t[us] pacific[us]. Dedit
visitare infirmos. cuius uo abijt
in solitudine quiescē. Om[n]i ergo
laboras p[ro]p[ter] lucos homin[um]. nō potat
oēs sanare. et tedio virtus. uenit
ad illū q[ui] sūlebat infirmis et in
uenit etiā animo deficiente. et nō
p[ro]ualebat mandatu[m] p[ro]ficere. et
recordātes h[uius] duo abierūt uide
illū q[ui] in h[er]emo distesserat. et nar
rauerūt ei tribulacōes suas. Et
rogauerūt ut diceret eis q[uo]d ip[s]e
p[ro]ferit. et reticēs paululū. mittit
aquā in cypha. et dicit eis. Attē
dite in aquā. et eat turbulenta.
Et post modicū rursū dicit.
Attendite nō quōs limpida est
aquā. Et cū intenderet in aquā.
uideret tāq[ue] in speculo uultu suos.
Et tūc dicit eis. Dicit q[uo]d i me
dio homin[um] consistat. a turba em̄ nō
uideret p[er]tā suā. cū aut[em] q[ui]euerit.
et maxie in solitudine. tūc delicta
sua conspiciat. **U**erū aliqui
b[ea]t[us] meozie theophilus archieps
ad abbatē arsemū. cū q[ui]dā uidice.
et interrogauit senē archieps

uolēs ab eo audire s[er]mōne Pauli p[ro]
aut tacēs senex. postea r[ati]ōes ad eū
dicit. Et si dixerō uobis. custodit[is].
t[is]. Illi aut[em] p[ro]miserūt se custodie.
Dixit eis senex. Ubiq[ue] audie
ritis arsemū. app[ro]ximare nolite.

Dixit abbas anthom[us] dicit
piscas si taceauerit i s[er]mo
moriet[ur] ita et monachi taceantes
exōt cellā. aut cū uicis s[er]uicib[us] im
morātes. a quietis p[ro]posito uesoluit[ur].
Oportet ergo sicut pisces in mari
ita et nos ad cellā ueruire. ne for
te foris taceātes. obliuiscamur
interioris custodie.

Dixit uerū q[uo]d s[er]uic[us] i soli
tudine et q[ui]esit a tribu
bellis eripit. id ē auditu locu
cione. et visu. et cont[ra] uicū timō
h[er]ebit pugna. id ē cordis. **D**ice
bat abbas milus. q[uo]d bonū ē fugere
corpalia. E[st] n[on] em̄ hō ē iuxta
corpale bellū. assilat vno stanti
sup[er] lacū. p[ro]fundissimū. ut q[ui] hora
visū fuit inimico eius facile cū de
orsū impingit. Si at a corp[or]alib[us]
longe fuit. assilabit vno longe
posito ab eo. ut ul si trahat eū
inimico p[ro]p[ter] deorsū. dū eū vio
lente trahit. de q[ui] auxiliū diget.
De cōspiciōe a[ng]el[orum] Terna pars

Frat[er] q[ui]dā interrogauit
abbatē amonē di
cens. Dic michi ali
quid ubi. Dicit ei se
nex. Vade tale fac

q[uo]d arsemū fugerit

*N. sicut piscis extra
aquam sic monachus extra
cellam*

q[uo]d solitudo

cozitate uehementi
indignu

rogacione tua. q̄le fecit uiqui qui
sunt in carcere. Illi em̄ interrogat ho-
mines ubi ē iudex. et quā ueniet.
et ip̄a exspectacione suarū penarū
plorat. Ita et monachus debet semp̄
ēē suspectus. et oburgare aiam
sua. dicendo. De michi quō habeo
scire an̄ tribunal xp̄i. et quō habeo
et actū meorū uide rōnē. In
aut sic sp̄ meditari fuis. salus eē

tria tunc helig.

Dixit abbas helias. poteris.
Ego tres res tunc. Una quā e-
gressura ē aīa mea de corpore.
Alia quā occursum suū deo. t̄ia quā
adūsu me p̄ferenda ē sententia.

Sc̄e memorie athanasia
ep̄s alexandriae rogauit
abbate p̄ambo. ut descenderet de he-
mo alexandria. Qui cū descendis-
set. uidit theatricā. et lacrimatus est.

panes plorat
meditari plus
quā quā ip̄o aīa

Interrogatus em̄ ab hys q̄ aderat quē
fuit lacrimatus. Dicit n̄q̄t me res
mouerūt. Una de p̄dicōe illius.
alia. q̄ ego nō habeo tale studiū
placendi deo. q̄le habet ista ut hoībz
placeat.

Abbas siluanus sedens
aliquā cū fr̄ibz. fr̄us ē aliquā in
expressū mentis. et cecidit ī facie
suā. Et p̄q̄ surgēs. multū plorabat.

Et interrogauerūt eū fr̄es dice-
tes. Quid habes p̄. Ille autē
tacebat et flebat. Compellentibz
autē eū. dixit illis. Ego ad iudiciū.
raptus sū. et uidi multos de habi-
tu meo ire ad tormētū. et multos
selāres ire ad regna celozz. et
lugebat senex. et nolebat demereri

exire de cella sua. Et si exire co-
gebat. opiebat cuculla facie eius.
dicens. Quid nocē ē uide lumē ist-
tud t̄pale. in quo nichil ē utile.

Marrauit quā senex. quia
aliquis frat̄ dū rōit uel-
let. et phibet a matre sua. ille
nō q̄serebat ab intencōe sua. dicens.
Saluas uolo aīam meā. Illa uō
mltū resistebat. Tu ergo desicāit
suū t̄pedire nō potuisset postea
p̄m̄sit. Abies autē. fr̄us ē mōchus
et sub negligencia uitā expen-
dit. Contigit autē ut morer̄ mat-
ris. et p̄ temp̄ aliquātū etiā
ip̄e infirmatus ē infirmitate
magna. et p̄ fr̄us fuisset in ex-
cessū metis. raptus ē ad iudiciū.
et uenit matre suā cū hys qui
iudicabāt. Illa autē ut uidit eū
obscupuit. dicens. Quid est hor
fili. et tu in hūc locū cōtēpnatū
uemsit. Ubi sūt simones tui. q̄s
loquebaris. dicens. Saluas uolo
aīam meā. Confusus autē ī hys
q̄ audierat. quō dolore stupidus
fr̄us est. stabat autē nō habens
qd̄ matre uide posset. Quia
dispensacione autē misericordis
dei p̄q̄ her uidit. rōtigit ut
reparet. et euadet ab instana
infirmitate. et cogitab̄ apud se
dimit̄ q̄stam eē h̄carnoi uisionē.
inclutes se. de cetero secebat. et
cogitabat de salute sua. penitēs
et ploras de hys q̄ egerat sub
negligencia p̄is. Tanta autē